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سخن روز

این روزها یکی از موضوعاتی که بیشترین اخبار مربوط 

به آن پیگیری می شود، موضوع مربوط به انتخابات است. با 

توجه به اینکه چند دوره مناظرات برگزارمی شود،  مردم به 

گونه ای منتظرند تا برنامه های کاندیداها را در حوزه های 

مختلف بشنوند. گرچه تجربه این را می گوید که مردم 

چندان برنامه محور نیستند ولی گاهی مواقع همین 
مناظره ها، فرصتی برای نشان...

حاشیه پررنگ تر از متن

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

آنچه ما را خیلی نگران می کند صرف نظر از اینکه نیت 

کاندیداها را خداوند می داند و ما هیچ ادعایی درباره نیت 

آنها نداریم؛ بلکه از نظر دینی موظف هستیم حمل بر 

صحت کنیم اما زمانی که همه  آنها وعده های عوام فریبانه  

سفله  پرورانه می دهند و یک مسابقه  خطرناک و فاجعه ساز 
را به عنوان پرداخت های نقدی...

آقای محتشمی پور را همه سیاسیون و بچه های جبهه 

و جنگ و مخلصان رهبرفقید انقلاب می شناختند وچون 

به سرگذشتش می نگریستند برشجاعت وصلابتش احترام 

می گذاشتند، اما من وی را در دوران روزنامه بیان که ایشان 

مدیر مسئولش بود از نزدیک شناختم و  ارادت صادقانه ام را به 
خود جلب کرد. وی بسیار ...

مسابقه خطرناک درباره یارانه ها 

اندوه بزرگ پارسا مردی ساده زیست!
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سیدحسن‌موسوی‌چلک
‌رئیس‌انجمن‌مددکاران‌

اجتماعی‌ایران

فرشاد‌مومنی
استاد‌دانشگاه‌و‌اقتصاددان‌

جعفر‌گلابی
روزنامه‌نگار

همین صفحه

آرمان ملی روایت می کند:

همه‌معترض‌‌رد‌صلاحيت‌ها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 15

آرمان ملی: تیم ملی فوتبال ایران 

با درخشش »سردار آزمون« و 
»مهدی طارمی« برابر بحرین 
به برتری سه بر صفر دست یافت 

و ضمن جبران شکست دیدار رفت، 
مسیر خود را برای صعود به...

 اولین برد تاریخ با زوج جام جهانی؛  
ایران 3- بحرین صفر

چقدر‌‌این‌‌‌برد‌چسبيد‌
 شکست طلسم »منامه« 

به دست سرداران ایران

صفحه 10

 آرمان ملی : پخش ترانه ها بدون مجوز از صاحبان 

اثر در صداو سیما البته که موضوع تازه ای نیست. 

دراین بین اما پخش برخی از این ترانه ها در این 

رسانه در دوشکل بیشتر مورد انتقاد قرار گرفته اند. 

یکی پخش صداهای خوانندگانی است که در زمان 

حیاتشان ممنوع الصدا بودند و یا کارشان پخش 
نمیشد  ولی...

 درپي اعتراض سراینده»ایرانِ من« 
خواننده این اثر واکنش نشان داد؛

‌قهر‌همایون‌شجریان‌
از‌تلویزیون

علی‌اکبر‌محتشمی‌پور‌

دار‌فانی‌را‌وداع‌گفت‌
 جزئیات مراسم 
 تشییع و خاکسپاری 
اعلام شد

 پیام تسلیت 
 مقامات 
و شخصیت ها

»آرمان ملی« از واکنش ها به درگذشت یار دیرین امام و موسس 

حزب ا... لبنان گزارش می کند:

شکست برنامه واکسیناسیون؟

پیک پنجم کرونا جنوب و تا حدودی غرب کشور را فرا گرفته 

و طی یکی دو هفته آینده تعداد شهرهای قرمز کشور افزایش 

خواهد یافت. در چنین شرایطی صحبت از وضعیت زرد و نارنجی 

و آبی در کشور شوخی با سلامت جامعه است. همزمان با مشاهده 

شدن کوچک ترین مواردی از ابتلای به بیماری کرونا در یک 

جامعه، علم اپیدمیولوژی می گوید باید نسبت به تعطیلی کامل 

و اعمال قرنطینه شدید در حد حکومت نظامی و انجام بیماریابی 

فعال در منطقه آلوده اقدام نمود. بحران تأمین دوز دوم واکسن 

کرونا در شهرهای ایران نیز امروز در کشور سر باز کرده است. 

وزارت بهداشت اعلام کرده تاکنون چهار میلیون و ۳۵۳ هزار 

و ۳۸۸ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۵۳۲ هزار و ۹۲۹ نفر نیز دوز 

دوم را تزریق کرده  اند. در روزهای گذشته بسیاری از کسانی که 

بنا به نوبت  شان باید دز دوم واکسن را دریافت می کردند، به 

مراکز اعلام شده مراجعه کردند، اما شنیدند که واکسن موجود 

نیست. واکسیناسیون نوبت دوم در کشور تا اطلاع ثانوی به 

تاخیر افتاده، خبری که شکست برنامه واکسیناسیون کرونا در 

ایران را برملا می کند. به رغم تأکید سخنگوی ستاد ملی مقابله 

با کرونا مبنی بر اینکه تزریق واکسن کرونا متوقف نشده است و 

اعلام اینکه تا رسیدن محموله جدید، واکسینه شدن گروه های 

سنی پرخطر ادامه می  یابد، توقف واکسن 6۵ ساله ها و کمبود 

دوز دوم واکسن کرونا و تأخیر در برنامه واکسیناسیون نوبت اول 

و دوم با ثبت رکوردی تازه در هرمزگان و اوج گیری بیماری در 

جنوب و جنوب غرب کشور همراه بوده است. بی شک تأخیر در 

تزریق دوز دوم واکسن کرونا علاوه بر اینکه می تواند اثربخشی و 

ایمنی زایی واکسن کرونا را تحت تأثیر قرار دهد، به منزله بی اثر 

بودن تزریق دوز اول کرونا خواهد بود. به عبارتی تزریق دوز دوم 

واکسن کرونا با هرگونه تأخیر و خارج از برنامه زمان بندی تعریف 

شده شروعی برای واکسیناسیون کرونا در نوبت اول خواهد بود. 

در پی بی نظمی و بلاتکلیفی در واکسیناسیون کرونا و تأخیر در 

ورود محموله های جدید واکسن به کشور سویه های جدیدی از 

ویروس کرونا که اکنون درجنوب و غرب کشور شایع شده است 

به زودی در تمامی کشور غالب خواهد شد و موجب بستری شدن 

افراد بیشتری می شود. در این میان تعدادی از شرکت های معتبر 

اروپایی مستقر در کشورهایی مثل آلمان و حتی شرکت های ایرانی 

واردکننده دارو و واکسن طی نامه نگاری با دولت و وزارت بهداشت 

و درمان آمادگی خود را برای واردات واکسن های معتبر و برند دنیا 

به ایران اعلام داشته اند و بر واردات مرحله اول واکسن به کشور 

تا 10 میلیون دوز و به قیمت 10 تا 1۳ دلار برای هر دوز واکسن 

در مدت زمان یک هفته تأکید داشته اند. به رغم اعلام آمادگی 

شرکت های خارجی و داخلی برای واردات واکسن به کشور وزارت 

بهداشت و درمان هزینه های ورود واکسن به کشور را غیرواقعی 

خوانده و مجوز واردات واکسن های برند و معتبر خارجی به کشور 

را صادر نمی کند. شرکت های تولیدکننده واکسن داخلی هم بارها 

خواستار واردات واکسن خارجی کرونا از سوی دولت شده اند 

و صدور فوری مجوز برای واردات آن را ضروری دانسته اند و 

شنیده ها حاکی از این است که تاکنون توصیه ای برای منع واردات 

واکسن به کشور یا مانع تراشی برای واردات آن نداشته اند...
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                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
جواد امام : 

 مناظره نخست، 
در تراز ملت ایران نبود

رحمان قهرمان پور :

 اجماع علیه ایران در 
شورای حکام صورت نمی گیرد
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

محمد صادق جوادی حصار 

 مناظرات و تصمیم مردم 
برای مشارکت در انتخابات

محمد مهدی تندگویان

وعده های میلیونی
 دردی از جوانان دوا نمی کند

مصطفی اقلیما 

 اگر »اعتماد« بکارید، 
»مشارکت«  درو   می کنید 

محسن  گروسی

 »فرهاد« 
حرف درستی زده است  

سر مقاله : فریدون مجلسی

   تبعات عدم 
FATF تصویب
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صفحه2

حاشیه پررنگ تر از متن
اندوه بزرگ پارسا مردی ساده زیست!

انصاف داشته باشید! 7 به 1؟  

این روزها یکی از موضوعاتی که بیشترین اخبار مربوط 

به آن پیگیری می شود، موضوع مربوط به انتخابات است. 

با توجه به اینکه چند دوره مناظرات برگزارمی شود،  

مردم به گونه ای منتظرند تا برنامه های کاندیداها را در 

حوزه های مختلف بشنوند. گرچه تجربه این را می گوید 

که مردم چندان برنامه محور نیستند ولی گاهی مواقع 

همین مناظره ها، فرصتی برای نشان دادن قابلیت های 

افراد در حوزه های مختلف است. برای انتخابات ریاست 

جمهوری سیزدهم هم با توجه به اینکه هفت نفر 

شرایط شان احراز شد که بتوانند تصدی مسئولیت 

ریاست جمهوری را به انتخاب مردم برعهده بگیرند، اولین 

مناظره برگزار شد. با توجه به آنچه که رخ داد، معتقدم که 

حاشیه بسیار پررنگ تر از متن بود، چراکه آنچه دیدیم، به 

نظر بسیار ضعیف بود. دلیل اول اینکه پاسخ های بسیاری 

از زمان های در اختیار کاندیداها به موضوعاتی پرداخته 

شده بود که ربطی به سوال طرح شده نداشت. سوال یک 

چیز و پاسخ یک چیز دیگر بود. نکته دوم، تخریب بود. 

مردم دیگر از این رفتارها خسته شده اند. این رفتارها دیگر 

آن جذابیت ها را ندارد. شاید در دور اول مناظره که بعضی 

از مگوها در مناظره ها گفته شده بود، یک جذابیت هایی 

داشت ولی الان دیگر اینها اصلا جذابیت ندارد و این نشان 

می دهد که کاندیداها شناخت خوبی از مردم ندارند که 

مردم در این مناظره ها دنبال چه چیزهایی هستند. آیا باز 

هم بگم بگم ها روی رای مردم تاثیر می گذارد؟ اتفاقا این 

نوع رفتارها، نتیجه معکوس دارد. یا در پاسخ هایی که داده 

می شد، خیلی ها می گفتند در سایت مان می گذاریم یا در 

برنامه هایمان داریم. اما نکته اینجاست شما که خیلی وقت 

است برنامه ریزی کردید، بعضی ها چند دوره، بعضی ها 

چند سال برای اینکه این روز برسد و برنامه هایتان را 

اعلام کنید. تازه موضوع اقتصاد، موضوعی بود که همه به 

آن اشاره داشتند و انتظار این بود که با آمادگی بیشتری 

بیایید.اینکه شما تازه بعد از این می خواهید برنامه تان را 

روی سایت بگذارید به نظر می رسد که نشان می دهد 

کاندیداتوری خودتان را در انتخابات ریاست جمهوری 

جدی نگرفته اید! اینکه کسی لحظه ای بخواهد اقدام 

به ثبت نام کند و لحظه ای بخواهد برنامه بنویسد آنهم 

برای موضوع بسیار مهم که ریاست جمهوری است و 

آنهم حوزه ای که همه اذعان دارند حال اقتصاد ما خوب 

نیست و مردم در معیشت دچار مشکل هستند. طبیعتا 

برگ برنده کاندیداها علی الظاهر باید در برنامه های 

اقتصادی شان باشد ولی به عنوان یک شهروند یک چیز 

متفاوت و قوی در این حوزه ندیدم. نکته بعدی که به نظرم 

حاشیه را در این حوزه پررنگ تر کرده بود، اختصاص وقت 

زیاد برای صحبت کردن راجع به آدم هایی که در آن جلسه 

نیستند، بود. راجع به دولتی که آنجا نماینده ندارد. انتظار 

این بود که در همان بازه زمانی کاندیداها برنامه همدیگر 

را نقد کنند ضمن اینکه قبل از مناظره هم کاندیداها 

گفت وگوهای زیادی را در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی و خود صداوسیما داشتند. 

ادامه صفحه 2

آقای محتشمی پور را همه سیاسیون و بچه های جبهه 

و جنگ و مخلصان رهبرفقید انقلاب می شناختند وچون 

به سرگذشتش می نگریستند برشجاعت وصلابتش 

احترام می گذاشتند، اما من وی را در دوران روزنامه 

بیان که ایشان مدیر مسئولش بود از نزدیک شناختم و  

ارادت صادقانه ام را به خود جلب کرد. وی بسیار کم سخن 

می گفت و پس از گوش سپردن به سخنان مختلف و 

اندیشیدن نظر خود را اعلام و بر آن استوار می ماند. 

آقای محتشمی پور فردی واقعا ساده زیست و بدون ادعا 

بود و صراحتی عجیب داشت که تحت هیچ شرایطی قادر 

به ترک آن نبود وقتی روزنامه بیان را راه انداخت حتی 

برای حقوق خبرنگاران در مضیقه بود و معلوم شد که با 

داشتن موقعیت های عالی درجمع مال پرهیزکارانه رفتار 

کرده است وخودم از ایشان شنیدم که...

ادامه صفحه 6

... هاشمی را که »انتخابات  خدا رحمت کند آیت ا

غیر رقابتی« را بلای جان »اعتماد مردم« می دانستند!. 

مردمی که پیوسته در کنار نظام بوده و هستند ولی تنها 

انتظارشان لااقل  این است که کاندیدای مدنظرشان را در 

صحنه ببینند. هنوز از خاطرمان نرفته که چگونه تدابیر 

حکیمانه رهبر معظم انقلاب و همراهی ایثارگرانه آیت ا... 

هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ باعث 

زدودن خاطره تلخ  انتخابات قبل از آن، از کام اکثریت 

مردم شد تا زمینه شکل گیری روند صعودی مشارکت 

مردم در سال های ۹4 و ۹6 فراهم شد. انتخابات هایی 

بسیارپرشور که متاسفانه در فقدان آیت ا... هاشمی تکرار 

مشارکت مردم در آنها در سال 1400 تبدیل به یک رویا 

شده و سوگمندانه باید گفت تدبیر رهگشای رهبر معظم 

انقلاب نیز برای جبران اشتباهات در احراز صلاحیت ها با 

لبیک مسئولان مربوطه مواجه نشده است!. اکنون سوال 

اینجاست در این شرایط به وجود آمده چه باید کرد؟. آیا 

حال که  تمام دلسوزان نظام به جای حرف زدن از تحریم 

انتخابات، تلاش می کنند با استفاده از فرصت باقی ماندن 

یکی دو  کاندیدای کمتر شناخته شده، روزنه ای برای 

افزایش مشارکت مردم بسازند، این انصاف است که  

شخصیتی مثل »عبدالناصر همتی« را که قبلا مقابل ۵ 

کاندیدای اصلی و پوششی و سوپر پوششی! قرار گرفته با 

نیروهای کمکی هم از صداوسیما و هم برخی افراد خاص 

هم روبه رو کنید؟. این چه ظلمی است که صداوسیما 

... رئیسی می کند و وقت اضافه  دارد به شخص آیت ا

برای پاسخگویی به ایشان می دهد؟. صداوسیمایی که 

هنوز به آیت ا... هاشمی و خانواده ایشان  بعد از 1۲ سال، 

فرصت دفاع از اتهامات احمدی نژاد را در »مناظره ای 

غیابی« نداده، چگونه با این سرعت فرصت دفاع مجدد 

به آیت ا... رئیسی را آن هم درباره »مناظره حضوری« 

... رئیسی راضی است؟ یا  می دهد؟. آیا شخص آیت ا

نهادی که باید به مطالبه رهبر معظم انقلاب در جبران 

اشتباهات، لبیک می گفت. چگونه لب به تهدید برای 

ردصلاحیت های جدید باز می کند و از قضا هم خطاب 

اصلی اش را »عبدالناصر همتی« قرار می دهد؟!. آقایان!. 

انتخابات 1400 هم ان شاءا... با مشارکت گسترده مردم 

برگزار خواهد شد ولی شما می مانید و حق الناس. در فکر 

فردای خود هم باشید!. قهر مردم، تلخ ترین قهرهاست.

محمدرضا‌محبوب‌فر
کارشناس‌حوزه‌سلامت‌

فرشاد‌مومنی
استاد‌دانشگاه‌و‌اقتصاددان‌

مسابقه خطرناک درباره یارانه ها 

آنچه ما را خیلی نگران می کند صرف نظر از اینکه نیت 

کاندیداها را خداوند می داند و ما هیچ ادعایی درباره نیت 

آنها نداریم؛ بلکه از نظر دینی موظف هستیم حمل بر 

صحت کنیم اما زمانی که همه  آنها وعده های عوام فریبانه  

سفله  پرورانه می دهند و یک مسابقه  خطرناک و فاجعه ساز 

را به عنوان پرداخت های نقدی بی ضابطه مطرح می کنند 

می بینیم در این مسیر کمتر ردی از صداقت در بحث ها 

مطرح می شود. زمانی که می خواهند بگویند منبع تأمین 

منابع کجاست؟ از تعابیر غیرصادقانه و غیرشفاف استفاده 

می کنند. یک نفر  از عادلانه کردن قیمت حامل های 

انرژی می گوید، دیگری از ساماندهی به یارانه های ضمنی 

می گوید؛ همه از این تعابیر استفاده می کنند. هر چقدر 

تلاش کردم نتوانستم ردی از علم و صداقت در این گونه 

صورت بندی مفاهیم بیابم. صادقانه به مردم بگویید وعده  

پول های یامفت و بدون زحمت می دهید. با شوک درمانی 

از چشم، بینی، دهان و گوش های اینها چرک های ناشی از 

اقدام تان جامعه را فرا می گیرد. شرافت انسانی و ملی اقتضا 

می کند عزیزان در این زمینه ها کمی صادقانه برخورد 

کنند. در اوایل بعد از جنگ، ما به فاجعه سازی توصیه هایی 

که در کادر برنامه  تعدیل ساختاری در دستور کار گرفته 

بود استناد می کردیم. در آنجا می گفتند بحث نظری 

است و بگذارید آن را تجربه کنیم، اکنون سند مبتذلی 

است که سند فاجعه سازی برای ایران بوده که اسم آن را 

برنامه  نجات گذاشته اند. اینها به صورت کاملًا غیر صادقانه 

از عنوان عادلانه کردن قیمت حامل های انرژی استفاده 

می کنند چرا که می فهمند اگر صادقانه به مردم بگویند 

قرار است چه کاری انجام دهند عین ماجرای سال ۸۹ 

پدید می آید. در سال 1۳۸۹ زمانی که به طور متوسط ۵۵0 

درصد قیمت حامل های انرژی را بالا بردند به 6 ماه نکشید 

رسانه ها عموماً از قول مردم می گفتند مرحمت فرموده ما 

را مس کنید. 4۵ هزار تومان ارزانی خودتان باشد شرف 

به خرج دهید همه  قیمت ها را به پیش از دی ماه 1۳۸۹ 

برگردانید. در این زمینه ۳0 سال تجربه شده، باز دوباره 

می گویند مشکل برق داریم و می خواهیم جهش قیمت 

برق ایجاد کنیم تا سرمایه گذاری کنیم. مجلسی هایی 

که هنوز به قسمی که یاد کردند شرافتمندانه پایبندی 

دارند از مدیر عامل توانیر بپرسند در ماجرای شوک قیمت 

حامل های انرژی زمانی که مخالفان می گفتند این کار را 

انجام ندهید به دلیل اینکه می گفتیم بحران حامل های 

انرژی در ایران قسمت عرضه است، به حکومتگران گرامی 

گفته نمی شود یا فراموش می کنند. گزارش ترازنامه  انرژی 

کشور را بخوانید؛ می گوید روزانه چیزی بالغ بر 1/۳میلیون 

بشکه معادل نفت در فرآیندهای تولید، انتقال و توزیع 

حامل ها تلف می شود، چیزی که فقط بحران در قسمت 
عرضه است...

ادامه صفحه 6

سیدحسن‌موسوی‌چلک
‌رئیس‌انجمن‌مددکاران‌

اجتماعی‌ایران

جعفر‌گلابی
روزنامه‌نگار‌

محمد‌محمودی
تحلیلگر‌مسائل‌سیاسی

  اگر مخالفت با برجام در گروی توسعه رابطه با چین است؛ نامزدها دراین باره، چرا   

شفاف سازي نکرده اند و  به  کلي  گویي هاي  مبهم   بسنده   مي کنند؟

صفحه2صفحه 8

محمد رضا خباز در گفت و گو با »آرمان ملی«:

برنامه نشان بدهید؛ 
نه نمودار

 صدا و سیما با مردم باشد، 
نه یک جناح سیاسی خاص

صفحه10

صفحه 3

صفحه 3

محسن مهرعلیزاده در نشست خبری:

رد صلاحیت ها باعث سردی 
انتخابات شده است

رایزنی هایم با جبهه اصلاحات ادامه دارد

»آرمان ملی« از ادعای مدیر کل آژانس درباره 

فعالیت های هسته ای ایران روایت می کند:

 نعل وارونه آژانس 
در دقیقه نود

   رافائل گروسی: در حل مسائل پادمانی 
با   ایران پیشرفتی حاصل نشده است

 »آرمان ملی« پرسش های  تحلیلی نخبگان 

ازکاندیداهای ریاست جمهوری را سلسله وار مطالبه می کند  

نامزدها پاسخ دهند:

-»قرارداد ٢٥ ساله ایران و چین؟«
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دلار چگونه قیمت خودرو را بالا کشید!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مهدی عزیزی

آخر آرمان ملی

جهان کرم زده | گردا بلنکرز 

اخبار امروز را در حالی مرور می‌کنیم که اجازه بدید اول تعداد فالوئرهای خبرگزاری فضایی‌مون 
رو به اطلاعتون برسونم‌ که بفهمید ما چقدر شاخ و خفن و کاردرستیم و اخبارمون حقیقت داره و 
شما قطعا می‌تونید به صورت کامل به ما اعتماد کنید و اصلا هرچی ما می‌گیم درسته و اگه بچه‌های 
 خوبی باشید تعداد مگس‌هایی که اون روز پاییز با مگس‌کش از روشون رد شدیم رو هم بهتون می‌گیم! 

)در این حد شفاف‌ساز و خفن(
خبر اولی که می‌خوام بهتون بدم اینه که در همین حین که شما عزیزان همچنان درگیر نوبت 
واکسن و صف خرید ملزومات اولیه‌ زندگی هستید و همین‌طوری دارید برای ماشین‌های رنگارنگ و 
جذاب وطنی ثبت‌نام می‌کنید که شاید بین تموم آدما قرعه به نام‌تون بیفته و یه‌ خودروی خفن داخلی 

برنده بشید و اصلا به من چه! نوش‌جونتون! چین موفق شد با خورشید مصنوعی خودش رکورد بزنه.
اگه یادتون باشه )فکر کن که یادتون باشه( اوایل کرونا بود که پژوهشگران چینی برای اینکه حوصله‌ 
بقیه‌ مردم دنیا توی قرنطینه سر نره پروژه‌ بهره‌برداری از خورشید مصنوعی‌شون رو کلید زدن و اون‌موقع 
تونستن برای مدت ۲۰ ثانیه دمای ۱۰۰ میلیون درجه سانتی‌گراد رو حفظ کنن. حالا امسال این دستگاه 
که درواقع شبیه‌ساز همجوشی‌های هسته‌ای ایزوتوپ‌های هیدروژن در شرایط پلاسماست )یعنی اتفاقی 
که توی خورشید اصلی میفته( تونسته دمای ۱۶۰ میلیون درجه سانتی‌گراد‌رو برای مدت ۲۰ ثانیه حفظ 

کنه و رکورد جدیدی رو برای خودش ثبت کنه!

البته ادعای پژوهشگران چینی‌ اینه‌که این دما حدود 10 برابر داغ‌تر از هسته‌ی خورشیده ولی بنده 
از همین تریبون رسما این ادعا رو نقض می‌کنم و می‌گم که آقا یه سر تشریف بیارید مملکت ما تا 
بفهمید گرما یعنی چی! تازه ما تو این گرما نه تنها پوشش‌های خاص خودمون‌رو کاملا رعایت می‌کنیم 
بلکه چایی و قهوه می‌خوریم که خنک شیم! تازه آب و برق‌مون هم نوبتی قطع می‌شه که بتونیم یه 
کم گرمازده بشیم و از اشتها بیفتیم و اینطوری نه تنها قدر عافیت رو بیشتر می‌دونیم که لاغر هم 
می‌شیم و خرج‌مون هم کمتر می‌شه و دیگه گرونی‌ها خیلی اذیت‌مون نمی‌کنه. اینه که بروجانم! برو 

دنبال بازیت و الکی ادعا نکن!
خبر دیگه‌ای که می‌خوام بهتون بدم اینه که... ای بابا! این ماشین چرا باز استارت نمی‌خوره؟! دوباره 
کی باهاش رفته دور افتخار شفاف‌سازی زده؟! محمود ایز دَت یو؟! نمی‌گی من با این ماشین می‌خوام 
برم پای میز مذاکره؟! چی می‌گی تو؟! باشه! مذاکره نیست مناظره است! حالا هرچی! مهم اینه‌ که دارم 
می‌رم پای میز! اون‌ور میز هرچی باشه دیگه‌ مهم نیست فقط کاش کاترین اشتونش رو زیادتر کنن 
این‌دفعه! چقدر هم کار دارم! اون ابَرَ پروژه‌ای که استارت زده بودم رسیده به خط ۱۹ و هنوز کلی دیگه 
ازش مونده که اگه یه کم اراده و پشت‌کارم رو قوی کنم و شما عزیزان زیرزمینی هم به‌هم کمک کنید 
حتما تا پایان ماه جاری و وقت اداری تمومش می‌کنم! تازه مشکل مردم ما کاهش هزینه‌های سبد 
خانوار در خرید مسکن و گرانی ارز نیست! مشکل مردم ما آمار دقیقه که توی جیب بنده‌ست و به زودی 

اعلام می‌شه! یه‌کم دیگه دندون روی جیگر بذارید دوستان.
فقط امیدوارم بتونید هرچه سریع‌تر بی‌مهری‌هایی که به من کردید رو جبران کنید و بیاین اعتراف 

کنید که بنده صالح بودم وقتی صالح بودن مد نبود.
بیا! انقدر حرف ازم کشیدید که یادم رفت خبری که می‌خواستم بگم چی بود! دیگه ولش کنید! 
شاید یه روز دیگه بازم اومدم به خونه‌هاتون و از دانش و اطلاعات به دردبخورم بهره‌مندتون کردم! پس 

تا اون روز فعلا خدانگهدار تا صبح فردا!

 خاطرات
یک فضانورد

کپی خورشید هم دراومد و این کارت ملی ما 
آماده نشد

ندا حائری 
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 علی‌اکبر محتشمی‌پور بر اثر کرونا چهره در نقاب خاک فرو کشید. آن مرحوم کینه‌ای عمیق از آمریکا و 
اسرائیل به دل داشت و به همین جهت نیز نگاهش به مسائل جهانی و منطقه‌ای به‌خصوص مساله فلسطین، بسیار 
تند و رادیکال بود. او در زمان سفارتش در دمشق، گویا در تأسیس حزب‌ا... لبنانی نقشی تراز نخست داشت و به 
همین علت نیز هدف سوءقصد عوامل اسرائیل قرار گرفت و سلامت جسمی‌اش را از دست داد. مرحوم محتشمی‌پور 
مانند دیگر مقام‌های جمهوری اسامی مخالف راه‌حل سیاسی برای مساله فلسطین بود و همین موضوع سبب 
شد به نوشته‌های مطبوعاتی من در دوران اجرای توافقنامه اسلو بین ساف و حزب کارگر اسرائیل، حساسیت 
شدیدی نشان دهد. او ظاهرا از دفاعم از صلح در خاورمیانه و انتقادات گاه و بی‌گاهم از گروه‌های اسام‌گرای 
فلسطینی به‌قدری عصبانی می‌شد که احساس می‌کردم سایه‌ام را با تیر می‌زند! این موضوع به‌خصوص هنگامی 
برایم ملموس شد که در روزنامه اعتماد ملی، مطلبی در نقد حماس نوشتم و او با ادبیاتی توفانی به آن پاسخ داد. 
روزنامه‌نگاران اعتماد ملی بعدها گفتند که برخی عباراتِ نوشته مرحوم محتشمی‌پور را حذف یا تعدیل کرده‌اند 
وگرنه متن نخستین بسیار تندتر و آتشین‌تر از متنِ منتشرشده بوده است. از آنجا که عواطف »ضد امپریالیستی« 
و »ضد‌صهیونیستی« او را به‌خلاف بسیاری مدعیان دیگر، صادقانه می‌دانستم، در پاسخش، زبانی ملایم به کار 

گرفتم و به جای دامن زدن به منازعه، از گفتار شجاعانه او در ماجرای حمله به سیدهادی خامنه‌ای ذکری به میان 
آوردم. این نوع پاسخ به نظرم از خشم و ناراحتی مرحوم محتشمی‌پور کاست، هر چند اصلِ اعتراض او، به عمر 
ستون هفتگی‌ام در روزنامه اعتماد ملی پایان داد. در واقع، او را برای نخستین بار در مراسمی به مناسبت جنگ 33 
روزه بین حزب‌ا... و اسرائیل در دفتر حزب سیدهای خامنه‌ای از نزدیک دیدم. خدا را شکر که هنگام سخنرانی‌ام 
حضور نداشت وگرنه بسیار بعید بود انتقادات صریحم از نقش حزب‌ا... در آغاز آن جنگ را تاب آورد، انتقاداتی 
که حتی سید‌محمد بجنوردی هم آنها را تحمل نکرد و علاوه بر اعتراضش در همان جلسه، گلایه و شکایتی هم 
نزد شیخ‌مهدی کروبی برد که چرا به انتشار نوشته‌هایم در روزنامه‌اش علاقه نشان می‌دهد. به هر صورت، مرحوم 
محتشمی‌پور با تأخیر به آن جلسه رسید و در سخنرانی‌اش نیز مدعی شد که دولت اهود اولمرت نخست‌وزیر 
اسرائیل، قصد کنار آمدن با اقدام حزب‌ا... در گروگان گرفتن سربازان اسرائیلی داشته، اما »دولت خبیث آمریکا« 
او را وادار به جنگ کرده است. در پایان مراسم او زیرچشمی نگاهی به من انداخت و با احساسی دوگانه سلام و 
علیکی رد و بدل کرد. آن سال‌ها گذشت و مرحوم محتشمی‌پور در جریان وقایع پس از انتخابات 88 تحت‌فشار 
شدید قرار گرفت و ظاهراً به نشانه قهر در نجف ساکن شد. آخرین بار او را پس از آزادیم از زندان در حاشیه کنگره 
مجمع ایثارگران دیدم که برای مسافرتی کوتاه از عراق به تهران آمده بود. این بار با خوشرویی تمام به سراغم 
آمد و با اصرار به نجف دعوتم کرد تا آنجا »گعده« بگذاریم و در‌باره مسائل مختلف بحث و گفت‌وگو کنیم. من به 
چنین گفت‌وگویی بسیار علاقه نشان دادم اما به دلیل نداشتن پاسپورت از مسافرت به نجف عذر خواستم. من بعد 
از سال‌ها تجربه به این باور رسیده‌ام که اختلاف‌نظر سیاسی و عقیدتی حتی اگر بنیادی باشد، دلیل موجهی برای 
خصومت و کینه شخصی بین آدمیان نیست. انسان‌ها می‌توانند در کنار اختلاف‌نظرها با هم تعاملی اخلاقی و توأم 
با احترام و خیرخواهی متقابل داشته باشند. در هر صورت، من از درگذشت نابهنگام سیدعلی اکبر محتشمی‌پور 

واقعاً متأسف شدم. خداوند او را بیامرزد و به خانواده و دوستانش صبر دهد.

انتخابات علاوه بر بعُد داخلی، برای مناسبات نظام بین‌الملل و منطقه نیز اهمیت زیادی دارد. به همین 
دلیل با هیچ عذر و بهانه‌ای نمی‌توانیم نسبت به این امر مهم بی‌تفاوت باشیم. میزان مشارکت در انتخابات 
برای کشور مهم است و نوع شرکت و جنس شرکت با توجه به جناح و خط و ربط‌، بار داخلی دارد. اما از نظر 
تاثیرگذاری خارجی باید گفت در دنیا به ندرت می‌توان کشوری را یافت که انتخاباتش همانند انتخاباتی که 
در ایران برگزار می‌شود، زیر ذره‌بین باشد. به همین دلیل رای دادن تک‌تک ایرانی‌ها مهم می‌شود و در نتیجه 
قهر با صندوق رای و عدم‌مشارکت می‌تواند هزینه‌هایی به منافع کشور تحمیل کند. البته برای کشورهای 
جهان مهم نیست که کدام گروه بر سر کار بیایند. اما اینکه مجموع رای‌های ریخته شده در صندوق، برای نظام 
بین‌الملل از ارزش زیادی برخوردار است. ما باید این را در نظر بگیریم که مشارکت بالا برای قدرت کشور در 
عرصه‌های اقتصادی، نظامی و امنیتی پشتوانه‌ای دلگرم‌کننده می‌شود. یعنی ساده‌ترین راه برای افزایش اقتدار 
کشور همین افزایش مشارکت با هر سلیقه و گرایشی است. نامزدها می‌دانند که وارد چه عرصه‌ای شده‌اند و 

از اهمیت این کنش آگاهی لازم را دارند، بنابراین باید در همه رفتارها و گفتارهای خود کاملا جدی باشند. 
اما اگر کسی با تعارف این و آن آمده و اساسا خودش هم می‌داند که با کاندیدا شدنش هیچ اتفاقی نمی‌افتد، 
به نوعی به مردم و کشور توهین کرده است. اما اگر حضورش در رقابت جدی است، باید خود را به طور کامل 
برای پاسخگویی به پرسش‌ها آماده کند و در واقع پاسخ کارشکنی را زیر سایه وعده‌های توخالی قرار ندهد. در 
چنین حالتی افکار عمومی به این ذهنیت می‌رسند که آن فرد مورد نظر از شایستگی و لیاقت لازم برای قرار 
گرفتن در چنین موقعیت خطیری برخوردار است. یعنی اگر کسی برنامه ندارد و بیاید، آمدنش کاسبکارانه 
است و جای افراد شایسته را به ناحق اشغال کرده است. کسانی که علیه هر کدام از نامزدها خرابکاری 
می‌کنند، پیش از هر کسی، مردم را اذیت می‌کنند. در واقع مردم از حاشیه‌سازی و جار و جنجال‌ها خسته 
شده‌اند و در انتخابات فقط به این فکر می‌کنند که گزینه مطلوب را انتخاب کنند تا مشکلات‌شان را کم کند. 
این توضیح هم لازم است که مردم از زد و بندهای رسانه‌ای و لابی‌های آنچنانی خسته و بیزار شده‌اند. اگر 
در روزهای آتی برخی با راه‌اندازی جنگ روانی، سعی در مخدوش کردن فضا نباشند، می‌توان منتظر بود که 
مشارکت مردم، معمولی و حتی رو به بالا باشد. تا‌کنون به جز یک دوره، همه انتخابات ریاست‌جمهوری با 
مشارکت بالای ۵۰ درصد بوده است. مگر اینکه گروهی درصدد گل‌آلود کردن آب باشند و بخواهند با انواع 
روش‌های تخریبی مردم را از رای دادن دلسرد و ناامید کنند. اگر دولتی تشکیل شود که نصف به علاوه یک 
رای‌ها را بیاورد، بر اساس قانون شروع به فعالیت خواهد کرد. در حالی که جایگاه مشروعیت نظام به رای مردم 
وابسته است؛ دولت‌ها برای تاثیرگذاری لزوما لازم ندارند درصد بالایی از رایِ واجدان رای دادن را تصاحب 

کنند. به هر حال ما رئیس دولت ۲۴ میلیونی، ۱۶ میلیونی و حتی ۱۱ میلیونی هم داشته‌ایم.

ــن ذره بیـــ

نگره

محتشمی‌پور؛ چهره‌ای صادق

مردم از حاشیه‌سازی خسته‌اند

غیر محرمانه

کلاهبرداری واتساپی از داخل زندان!
سرپرست پلیس فتا البرز گفت: باندی سه نفره که با 
راهنمایی گرفتن از کلاهبرداران حرفه‌ای داخل زندان با 
شهروندان تماس واتس آپی برقرار کرده و با بیان اینکه 
شما در مسابقه‌های رادیویی برنده شده‌اید اطاعات 
حساب بانکی شهروندان را دریافت و اقدام به چهار میلیارد 
ریال کلاهبرداری کرده بودند، توسط پلیس فتا استان 
البرز متلاشی شد. سرهنگ رسول جلیلیان افزود: تعدادی 
از شهروندان با ارائه مرجوعه قضائی به این پلیس مراجعه 
و اظهارداشتتند شخصی ناشناس ازطریق تماس واتساپی 
خبر از برنده شدن۹۰ میلیون ریال کمک هزینه عتبات 
عالیات در برنامه رادیوئی را به آنها اعالم و پس از اغفال و 
اخذ اطلاعات بانکی و رمز ورود به اینترنت بانکشان اقدام 

به خالی نمون حساب شهروندان کرده است.

کنایه تند عباس عبدی به پناهیان
عباس عبدی در واکنش به اظهارات پناهیان درباره مناظره 
کاندیداهای انتخابات نوشت: رجال سیاسی و مذهبی شما 
با گزینش شورای نگهبان همین ها هستند. وی در توئیتی 
با اشاره به اظهارات پناهیان نوشت: پناهیان: حالم از دیدن 
مناظره بد شد! رجال سیاسی و مذهبی ما اینها هستند؟! 
این بحران اصولگرایی است. بله رجال سیاسی و مذهبی 
شما با گزینش شورای نگهبان همین ها هستند. آیا تازه 

متوجه شدید؟

مجری استقلالی ممنوع التصویرشد!
اظهارات مهدی واعظی در برنامه سالم صبح بخیر خیلی زود با 
هجمه سنگینی مواجه شد و اکنون باشگاه پرسپولیس با طرح 
دعوی در این خصوص، خواهان توضیح صدا و سیما درباره این 
مساله شده است. مجری این برنامه با طرح موضوع مربوط به 
اینکه نگاه ویژه وزارت باعث موفقیت پرسپولیس شده، در ابتدا 
با انتقادات و هجمه سنگین هواداران مواجه شد و در نهایت نیز 
اکنون حکم معلق از کارش صادر شده است. واعظی به توضیح 
اظهارات جنجالی‌اش می‌پردازد. واعظی گفت:گفتند که فعلا 
نیا! فکر کنم تعلیق موقت باشد و فقط گفتند »فعلا نیا« که 

باید ببینیم این فعال چقدر طول می‌کشد!

شوهر خواهر لاریجانی استاد راهنمای رئیسی
استاد راهنمای پایان نامه دکتری رئیسی شوهر 
خواهر برادران لاریجانی است. عنوان رساله ابراهیم 
رئیسی تعارض اصل و ظاهر بود و آیت‌ا... سید مصطفی 
محقق داماد راهنمای رساله بودند. اما محقق داماد 
کیست؟محقق داماد در ۱۳۲۴ شمسی در قم به دنیا 
آمد. او فرزند سید محمد محقق داماد و نوهٔ دختری شیخ 
عبدالکریم حائری یزدی )بنیان‌گذار حوزه علمیه  قم( 
است.او با فاضله لاریجانی، تنها دختر استاد خود میرزا 
هاشم آملی )خواهر برادران لاریجانی(، ازدواج کرده‌است 
و سه دختر و دو پسر دارد. در واقع استاد راهنمای رئیسی 

شوهر خواهر برادران لاریجانی است.

واکنش رضایی به شوخی‌های مجازی
محسن رضایی، با انتشار عکسی جالب به شوخی‌های 
فضای مجاری در ارتباط با حواشی مناظره اول انتخاباتی با 
خودش پاسخ داد. وی در توئیتر نوشت: ‏»مردم به شوخی 
می‌گویند ما که به آرزوهایمان نرسیدیم، کاری کنیم که 
لااقل فلانی به آرزویش برسد مردم دوست‌داشتنی ایران. 
آرزوی من این است که کسی در کشور فقیر نباشد؛ آرزوی 
من این است‌که ثروت کشور به دست خود شما برسد.

آرزوی من آرامش و شادی و رفاه برای همه شماست. 
آرزوی من، آرزوی شماست«.

گفت‌وگوها برای احیای برجام
وزیر امورخارجه آلمان گفت: گفت‌وگوهای وین در مورد 
احیای کامل برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( در مرحله 
پایانی قرار دارد. این واقعیت که ما در وین در خط پایان 
مذاکرات برای احیای توافق هسته‌ای قرار داریم، نتیجه 
استقامت و اطمینان اروپا است. ما امیدواریم که ایران 
اکنون به سرعت اراده سیاسی برای انجام این مذاکرات 

جهت رسیدن به خط پایان را نشان دهد.

ادعای علیه مهرعلیزاده
فائزه هاشمی گفت: این طور که من در اخبار دیدم 
مهرعلیزاده نامه‌ای به بهزاد نبوی را به جبهه اصلاح‌طلبان 
ارسال نکرده است و به بیانی، اقدام او یک کارِ رسانه‌ای 

است. به نظر من اکثر کاندیداها این گونه هستند یعنی 
کاندیدا می‌شوند تا بعدا بتوانند در دولت‌های بعدی 

مطرح باشند و پسُـتی به آنها داده شود.

چند میلیون امسال می‌توانند رای بدهند؟
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: ۹ میلیون و ۳۱۰ هزار 
و ۳۰۷ نفر واجد شرایط رای دادن هستند. از مجموع واجدین 
شرایط رأی دادن، ۲۹ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۳۸ نفر مرد و ۲۹ 
میلیون و ۳۳۰ هزار و ۲۶۹ نفر زن هستند.یک میلیون و ۳۹۲ 
هزار و ۱۴۸ نفر رای اولی هستند. در ۲۴ مرکز استان کشور به غیر 
از تهران انتخابات شوراهای اسلامی شهر به صورت الکترونیک 

برگزار می‌شود.

بحران دُز دوم واکسن کرونا
کمبود دُز دوم واکسن کرونا در مراکز مختلف به بحرانی 
در اجرای ادامه طرح واکسیناسیون ملی کرونا بدل شده 
است.جعفر صادق تبریزی، رئیس مرکز مدیریت شبکه 
وزارت بهداشت خبر می‌دهد که کمبود دُز دوم واکسن کرونا 
فقط مختص سینوفارم چینی نیست و حتی دُز دوم واکسن 
اسپوتنیک وی که متفاوت از دُز اول است هم به ایران 
نرسیده است.وزارت بهداشت اعلام کرده احتمال دارد اوایل 
هفته آینده محموله‌ای از واکسن سینوفارم به ایران برسد.

روایتی از دعوای احمدی‌نژاد و لاریجانی
احمد سالک در ویژه برنامه انتخاباتی شبکه پنج سیما با 

اشاره به ماجرای یکشنبه سیاه مجلس اظهار داشت: این 
اتفاق در جلسه استیضاح آقای شیخ الاسالمی رخ داد. من 
پیش از جلسه به آقای احمدی‌نژاد گفتم که اقلیت‌های 
مجلس و دیگران گفته اند اگر تو بگویی، ما به او رأی می 
دهیم. شما جوری صحبت کن که این مسئله به هم نخورد.

جنجال دوباره احمدی‌نژاد
محمود احمدی نژاد که برای دومین بار با ردصلاحیت 
روبه‌رو شد مدتی است که در فضای مجازی هم فعال 
شده است. او بازهم به کلاب هاوس آمد و اظهاراتی عجیب 
و جنجالی داشت. با میرحسین موسوی دوست بودم الان 
هم دوستم!. یک گروه امنیتی فاسد درگیری‌های ۸۸ را 
درست کرد. من با جمعی از معترضین آبان۹۸ صحبت 
کردم. به من گفتند تو فقط بیا، بنزین هم اگر شد ده هزار 

تومان اشکالی ندارد.

با »نادم‌ها« کاری نداریم
گروه طالبان در بیانیه‌ای گفت، افغان‌هایی که در گذشته با 
نیروهای خارجی همکاری داشتند اگر ابراز ندامت و پشیمانی 
کنند، دیگر دلیلی ندارد بابت خروج نیروهای بین‌المللی 
نگران باشند. بسیاری از مترجمان افغان که با نیروهای 
خارجی در کشورشان همکاری داشتند، یا به خواست خود از 
افغانستان خارج شدند یا کارفرمایان سابقشان آنها را جابجا 
کرده‌اند چون این نگرانی وجود دارد که آنها در معرض 

حمالت تلافی جویانه شبه نظامیان قرار بگیرند.

همزمان با تغییرات قیمتی در نرخ ارز بازار خودرو هم با تکان های قیمتی در انواع خودروهای 
داخلی و خارجی روبه رو شده است. 

احمد زید‌آبادی
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

محمدصادق کوشکی
 فعال سیاسی اصولگرا


